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STANDARDY OCHRONY DZIECI 

MAŁOLETNICH 

WERSJA SKRÓCONA DLA UCZNIÓW 

 

 

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników szkoły jest działanie 

dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Celem polityki „Standardów Ochrony 

Małoletnich” jest zapewnienie Wam sprzyjających warunków do nauki oraz rozwoju zgodnie  

z Waszymi indywidualnymi możliwościami i potrzebami w atmosferze życzliwości, 

szacunku, akceptacji i bezpieczeństwa. 

 

Rozdział I 

Objaśnienie terminów 

 Dzieckiem jest każda osoba do ukończenia 18 roku życia. 

 Przez krzywdzenie dziecka powinniście rozumieć zamierzone lub niezamierzone działanie 

osoby dorosłej lub innego dziecka, które ujemnie wpływa na Wasz rozwój fizyczny lub 

psychiczny. 

 Wyróżnia się następujące formy krzywdzenia: 

Przemoc fizyczna to między innymi popychanie, szczypanie, szarpanie, policzkowanie, 

kopanie, bicie. 

Przemoc psychiczna to między innymi poniżanie, upokarzanie, ośmieszanie, wyzywanie, 

wyśmiewanie, odtrącanie dziecka, wciąganie dziecka w konflikty dorosłych, wytykanie z 

powodu odmienności. 

Wykorzystanie seksualne to naruszenie sfery intymnej dziecka, zmuszanie do oglądania 

nagich osób, robienie zdjęć lub filmów z udziałem dziecka bez odzieży. 

Zaniedbywanie to niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i psychicznych 

dziecka lub nie respektowanie jego podstawowych praw (niedożywienie, ubiór 

nieadekwatny do pory roku, zaniedbanie higieniczne, pozostawienie na dworze bez opieki 

w godzinach wieczornych i nocnych, nie dbanie o higienę snu i odpoczynku, nie posyłanie 

dziecka do szkoły, nie zapewnienie dziecku opieki lekarskiej). 
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Zasady bezpiecznych relacji personel-dziecko, dziecko-dziecko ustalone w szkole 

znajdują się z Załączniku nr 1 do niniejszych Standardów. 

 

Rozdział II 

Zasady i procedury interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka 

 W przypadku doświadczenia jakiejkolwiek z wyżej wymienionych form krzywdzenia 

ze strony rodziców, osób z Waszego otoczenia, pracowników szkoły lub innego 

ucznia, zawiadom wychowawcę, pedagoga, psychologa, nauczyciela lub dyrektora 

szkoły. 

 Stosownie do zgłoszonej sytuacji zostanie uruchomiona odpowiednia procedura. 

 

 

Rozdział III 

Zasady ochrony wizerunku i danych osobowych 

 Szkoła uznając Twoje prawo do prywatności i ochrony dóbr osobistych zapewnia 

najwyższe standardy ochrony Twoich danych osobowych oraz Twojego wizerunku 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 Zgodę na publikację Twojego wizerunku wyrażają w formie pisemnej rodzice lub 

opiekunowie prawni. 

 

Rozdział IV 

Zasady dostępu dzieci do Internetu 

 Szkoła zapewnia Ci dostęp do Internetu, jednocześnie podejmuje działania 

zabezpieczające dostęp do treści, które mogą stanowić  zagrożenie dla Twojego 

prawidłowego rozwoju. W szkole zainstalowane jest i aktualizowane oprogramowanie 

zabezpieczające.  

 Z Internetu możesz korzystać  jedynie pod nadzorem nauczyciela na zajęciach 

lekcyjnych. 

 Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych stanowi 

Załącznik nr 2 do niniejszych standardów. 
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Rozdział V 

Monitoring stosowania standardów 

 Raz na dwa lata dokonywana jest analiza „Polityki ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem”. W razie potrzeby dyrektor szkoły wprowadza do Polityki niezbędne 

zmiany, następnie  ogłasza  pracownikom szkoły, uczniom i ich opiekunom nowe 

brzmienie Polityki. 

 

Rozdział VI 

Zasady udostępniania Rodzicom i Uczniom Standardów do zapoznania się z nimi i ich 

stosowania 

 Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich” jest dokumentem szkoły 

ogólnodostępnym dla personelu szkoły, uczniów i opiekunów. 

 Wersja skrócona dla uczniów dostępna jest na tablicy ogłoszeń, w gabinecie 

pedagoga, psychologa, w bibliotece szkolnej oraz na stronie szkoły. 

 Nauczyciele mają obowiązek zapoznania uczniów ze Standardami oraz omówienia ich 

w taki sposób, aby uczniowie mogli je zrozumieć niezależnie od wieku. 

 

Rozdział VII 

Zasady bezpiecznej rekrutacji personelu  

Dyrektor dba, aby osoby przez niego zatrudnione posiadały odpowiednie kwalifikacje do 

pracy z dziećmi oraz były dla nich bezpieczne.  

 

Rozdział VIII 

Przepisy końcowe 

 Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem wchodzi w życie  z dniem jej ogłoszenia.  

 Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników szkoły, uczniów i ich 

opiekunów, poprzez zamieszczenie na stronie internetowej szkoły, jak również 

poinformowanie rodziców uczniów za pośrednictwem dziennika elektronicznego. 

 Standardy ochrony dzieci udostępniane są również w wersji skróconej, przeznaczonej 

dla dzieci. 
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Załącznik nr 1 

 

Zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko w ZSP w Stróżach 

Personel w szkole powinien traktować Was z szacunkiem, uwzględnić Waszą  godność i 

potrzeby. Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi  obowiązują wszystkich 

pracowników szkoły i  stażystów. 

 

 Działania podejmowane wobec Was powinny być adekwatne do sytuacji, bezpieczne, 

uzasadnione i sprawiedliwe. 

 Nie możecie być przez osoby dorosłe pracujące w szkole zawstydzani, upokarzani, 

lekceważeni i obrażani. Nie wolno krzyczeć na Was w sytuacji innej niż wynikająca z 

zagrożenia zdrowia lub życia. 

 Nikt nie może Was bić, szturchać, popychać, obrażać, lekceważyć ani dotykać w 

sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny. 

 Macie prawo do prywatności.  

 Nie wolno nikomu zachowywać się wobec Was  i w Waszej obecności w sposób 

niestosowny. Obejmuje to używanie wulgarnych słów, gestów i żartów, czynienie 

obraźliwych uwag, nawiązywanie w wypowiedziach do aktywności bądź 

atrakcyjności seksualnej oraz wykorzystywanie wobec dziecka relacji władzy lub 

przewagi fizycznej ( zastraszanie, przymuszanie, groźby). 

 Jeśli czujecie się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec konkretnego zachowania 

czy słów, możecie  o tym powiedzieć nauczycielowi, wychowawcy, pedagogowi lub 

psychologowi. 

 Właściwą formą komunikacji nauczyciela z Wami lub Waszymi 

rodzicami/opiekunami prawnymi poza godzinami pracy są kanały służbowe (e-

dziennik, e-mail i telefon służbowy). 
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Zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi, w tym zachowania 

niedozwolone 

 

 

 Traktuj kolegów/koleżanki z należytym szacunkiem. 

 Pamiętaj, że każdy ma prawo do wyrażania swojego zdania, myśli i przekonań, jeśli 

nie naruszają one dobra osobistego innych osób. 

 Słuchaj innych, gdy mówią, nie przerywaj im. 

 Konflikty z rówieśnikami rozwiązuj w sposób pokojowy. Zawsze możesz zwrócić się 

o pomoc do wychowawcy,  nauczyciela, pedagoga lub psychologa szkolnego. 

 Nie stwarzaj sytuacji, w których Twoi koledzy/koleżanki czuliby się celowo pomijani, 

izolowani. 

 Nie bądź obojętny, gdy komuś dzieje się krzywda, zawsze poinformuj o tym 

nauczyciela lub dyrektora szkoły. 

 Nie wolno ci bić, popychać, szturchać ani w jakikolwiek sposób naruszać 

integralności fizycznej innego dziecka. 

 Szanuj przestrzeń intymną swoich kolegów i koleżanek. Nigdy nie dotykaj ich w 

sposób , który może być uznany za niestosowny czy nieprzyzwoity, 

 Nie wolno Ci zawstydzać, upokarzać, ośmieszać, wyśmiewać, przezywać,  

lekceważyć i obrażać innych uczniów. 

 Pamiętaj, że żarty, które nie bawią drugiej osoby, nie są żartami i taką zabawę słowną 

natychmiast przerywaj. 

 Nie namawiaj innych do  krzywdzenia kogokolwiek. 

 Nie wolno ci nagrywać, rozpowszechniać wizerunku kolegi/koleżanki bez jego/jej 

zgody. 

 Szanuj prawo innych do prywatności, nie przeglądaj prywatnych rzeczy. 

 Szanuj rzeczy osobiste i mienie koleżanek/kolegów. 

 Jeśli chcesz pożyczyć jakąś rzecz od koleżanki/kolegi, zapytaj o zgodę. 

 Bądź tolerancyjny, szanuj odmienny wygląd, przekonania, wierzenia, poglądy innych. 
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Załącznik nr 2 

Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych. 

 Szkoła umożliwia dostęp do Internetu zarówno personelowi, jak i dzieciom, w czasie 

zajęć i poza nimi. 

 W szkole Internet jest podłączony do sieci OSE i treści przeglądanych stron są 

filtrowane. 

 Sieć jest monitorowana, aby możliwe było zidentyfikowanie sprawców ewentualnych 

nadużyć. 

 Wyznaczona osoba (nauczyciel informatyki) odpowiedzialna jest za bezpieczeństwo 

sieci w szkole. W pracowni uczniowie siedzą na wyznaczonych miejscach.                

W przypadku znalezienia  niebezpiecznych treści,  nauczyciel stara się ustalić kto 

korzystał z komputera w czasie ich wprowadzania. Informację o dziecku, które 

korzystało z komputera w czasie wprowadzania niebezpiecznych treści  nauczyciel 

przekazuje dyrektorowi szkoły. Pedagog lub psycholog przeprowadzają z dzieckiem 

rozmowę na temat bezpieczeństwa w Internecie. Powiadomieni zostają rodzice ucznia, 

których informuje się  o poczynionych ustaleniach i dalszych działaniach szkoły 

(zastosowane kary statutowe, środki oddziaływania wychowawczego, powiadomienie 

organów ścigania, wsparcie psychologiczno-pedagogiczne). 

 W przypadku użytkowania sprzętu z dostępem do Internetu pod nadzorem pracownika 

szkoły, ma on obowiązek informowania uczniów o zasadach bezpiecznego 

korzystania z zasobów internetowych i czuwania nad bezpiecznym korzystaniem z 

sieci podczas zajęć. 

 Uczeń, który stał się ofiarą lub świadkiem cyberprzemocy (wyśmiewania, poniżania 

przy użyciu technologii cyfrowych, obraźliwych komentarzy, rozpowszechniania 

wizerunku, manipulowania zdjęciami itp.), powinien zgłosić sytuację do 

wychowawcy klasy lub pedagoga/psychologa szkolnego. Zgłoszenia może dokonać 

także świadek cyberprzemocy. 

 Przedstawiciel personelu, do którego dotarła informacja próbuje ustalić okoliczności 

zdarzenia, zebrać dowody w postaci zrzutów ekranu, wiadomości, komentarzy, zdjęć, 

adresów stron internetowych. Zebrane materiały przekazywane są pedagogowi lub 

psychologowi szkolnemu, który wypełnia Kartę przebiegu interwencji. 
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 O zdarzeniu poinformowani zostają rodzice, którzy wspólnie z administratorem sieci 

i koordynatorem ds. Standardów ustalają, czy sytuacja wymaga powiadomienia 

organów ścigania i czy odpowiedzialnym za to będzie rodzic czy szkoła. 

 Pedagog lub psycholog szkolny udziela pomocy psychologiczno – pedagogicznej 

ofierze, wyjaśniając rolę szkoły w przeciwdziałaniu zjawiska cyberprzemocy i ustala 

kolejne etapy postępowania szkoły. 

 Jeśli sprawcą jest uczeń szkoły, pedagog lub psycholog szkolny powinien 

przeprowadzić z nim rozmowę celem ustalenia przesłanek do zgłoszenia sprawy do 

Sądu Rejonowego Wydział Rodzinny  lub Policji (przestępstwa ścigane z urzędu), 

czy wystarczające będzie zastosowanie kar statutowych/ środków oddziaływania 

wychowawczego. 

 W szkole prowadzone są działania profilaktyczne z zakresu zasad bezpiecznego 

korzystania z Internetu. 
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Przydatne numery telefonów: 

 

TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY: 116 111 

 

CAŁODOBOWA LINIA WSPARCIA DLA OSÓB W STANIE 

KRYZYSU PSYCHICZNEGO: 800 70 2222 

 

CAŁODOBOWA INFOLINIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY, 

RODZICÓW I NAUCZYCIELI: 800 080 222 

 

ANTYDEPRESYJNY TELEFON FORUM PRZECIW DEPRESJI: 

22 594 91 00 

 

TELEFONICZNA PIERWSZA POMOC PSYCHOLOGICZNA: 22 425 

98 48 

 

OŚRODEK ŚRODOWISKOWEJ OPIEKI PSYCHOLOGICZNEJ I 

PSYCHOTERAPEUTYCZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W 

GRYBOWIE: 731 002  112, 530 253 251 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


